
Misna slavlja i župni oglasi 

 

1. MOLITVA KRUNICE tijekom rujna za obitelji i župnu zajednicu. Predmolite… 

2. ŽUPNA KATEHEZA započela je prema vjeronaučnim grupama. Počinje u 18 sati. 

GRUPA RAZRED DAN KATEHIST/ISTICA 

1. grupa 1. i 2. Ponedjeljak Iva Puškarić, vjeroučiteljica 

2. grupa 3. i 4. Utorak Diana Franjković, učiteljica 

3. grupa 5. i 6. Srijeda Josip Anušić, vjeroučitelj 

4. grupa 7. i 8. Četvrtak Ivan Luketić, vjeroučitelj 
 

3. ZARUČNIČKI TEČAJ pripravnika za brak održava se u dvorani župnog pastoralnog 

centra u Ogulinu 15; 16; 17; te  22; 23; 24. rujna s početkom u 19 sati: 

4. SPOMENDAN POGIBIJE Siniše i Zrinka Rendulića obilježavamo od 15. – 18. rujna. 

Te dane posvećujemo HRVATSKIM BRANITELJIMA ŽUPE OŠTARIJE: 

Petak, 15. rujna Križni put i Sv. Misa Roditelje i obitelji  branitelja 

Subota, 16. rujna Nacionalni susret Križara Mladi srednjoškolci i studenti 

Nedjelja, 17. rujna Euharistijsko slavlje Uskrsna radost i nada 

Ponedjeljak, 18. rujna Program PŠ Oštarije Spomendan na braću Rendulić 
 

5. NACIONALNI SUSRET KRIŽARA - subota, 16. rujna – pomoć u kolačima i soku. 

6. MRKOPALJ – hodočašće Gospi Žalosnoj u nedjelju, 17. rujna. Cijena 50 kn. 

7. HRANA ZA SJEMENIŠTE – prikupljamo poljske plodove, voće, novčanu pomoć… 

8. OBNOVA CRKVE – poziv obiteljima župe na godišnji novčani doprinos: 

Dar od 200 kn za Župu Oštarije ili 150 kn za Župu Cerovnik možete uplatiti: 

Župa Oštarije IBAN HR30 2340 0091 1101 7283 7 

Župa Cerovnik IBAN HR56 2402 0061 1004 0659 6 
 

 

9. POMOZIMO UČENIKE I STUDENTE - 

POZIVAM ljude dobre volje – pomozimo djeci i 

mladima u školovanju: nabavci knjiga, odjeće i obuće, 

potrepština, marendi, stanarine, prijevoza, za troškova…. 

Šest obitelj (dvanaestero učenika osnovne i srednje škole) 

potražilo je pomoć od župnog ureda.  

Budi i Ti „duhovna majka“ koja skrbiti za djecu. 

Akciju provodimo tijekom rujna. Javite se u svojim 

potrebama, podrškama i svojim darovima. Bog blagoslovio 

svakim blagoslovom svako dobro srce i ruku. 
 

Izdavač: pop Antun Luketić - Župni ured Oštarije: www.zupa.ostarije.com 

 

Ako te posluša, stekao si brata! 
 

 Čitanje svetog Evanđelja po Mateju: U ono vrijeme: 

Reče Isus svojim učenicima: »Pogriješi li tvoj brat, idi i 

pokaraj ga nasamo. Ako te posluša, stekao si brata. Ne 

posluša li te, uzmi sa sobom još jednoga ili dvojicu, neka na 

iskazu dvojice ili trojice svjedoka počiva svaka tvrdnja. 

Ako ni njih ne posluša, reci Crkvi. Ako pak ni Crkve ne 

posluša, neka ti bude kao poganin i carinik. 

Zaista, kažem vam, što god svežete na zemlji, bit će 

svezano na nebu; i što god odriješite na zemlji, bit će odriješeno na nebu. 

Nadalje, kažem vam, ako dvojica od vas na zemlji jednodušno zaištu što mu 

drago, dat će im Otac moj, koji je na nebesima. Jer gdje su dvojica ili trojica 

sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima.« Riječ Gospodnja. (Mt 18, 15-20) 
 

Zajednica i njezini unutarnji problemi 
 

Evanđeoski odlomak ove nedjelje sadržava Gospodinovu pouku o odnosu prema 

braći, to jest prema njihovim propustima, pogreškama i grijesima. Istina je da je Stari 

zavjet zagovarao radikalnu nepopustljivost i nesnošljivost prema grijehu, što su onda 

ljudi često tumačili i primjenjivali kroz nepopustljivost prema grješnicima. Onaj tko je 

griješio trebao je biti isključen iz zajednice, a često, za teže prijestupe, i uklonjen s lica 

zemlje. Takvim odnosom prema grješnicima cilj je bio sačuvati zdravom zajednicu 

iznutra, ne dopuštajući da se grijeh ukorijeni, zarazi druge članove i time razori 

zajednicu. Isus neće nikad dovesti u pitanje potrebu da se ukloni grijeh iz ljudske 

sredine, to jest iz Božjeg naroda, ali neće niti bezrezervno podržati spomenutu metodu, 

nego će sugerirati jednu mnogo odvažniju. Ponajprije napravit će zaokret i ukazati na 

pravi cilj i smisao Božje odredbe, kojoj nije cilj ukloniti grješnika, nego obratiti ga i 

privesti u puno zajedništvo s Bogom. 

Uostalom, on je i došao s tim ciljem i zadaćom da pomiri grješnike s Bogom, te je 

zato držao neophodnom da primijeni najprije sva sredstva opraštanja. Stoga će pozornost 

skrenuti na ljubav prema grješniku koji je najveći gubitnik, jer grijehom gubi vlastitu 

dušu, pa će zato biti prvotna zadaća svakog vjernika pomoći mu da napravi odmak od zla 

i grijeha. I nas Isus poziva da, kad vidimo da je neki brat pogriješio ili da živi u grijehu, 

da se time ne poigravamo, da ne osuđujemo, nego da poučavamo i da iz ljubavi prema 

dotičnome činimo sve što je u našoj moći da ga spasimo od grijeha i privedemo spasenju. 

Stoga nije najvažnije obznaniti tuđi grijeh, nego potaknuti grješnike da se okrenu k 

Bogu, ali isto tako budimo neporočni i ne popuštajmo pred navalama onih koji bi htjeli 

da pitanje grijeha pripustimo svakoj pojedinačnoj savjesti, kad znamo da nam je Bog kao 

vrhovno mjerilo objavio istinu o dobru i zlu u ljudskom životu. 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
10. rujna 2017. ● 23. NKG ● God. VIII. ● br. 37 (367) 

Poned.; 11. rujna 18.30  Za duhovno i tjelesno zdravlje dviju osoba  

Utorak, 12. rujna 18.30 + ob. Lončarić, Blašković, Kurelac i Tutek 

Srijeda, 13. rujna 18.30 + Dragan, Kate, Tomo i Anka Božičević 

Četvrtak, 14. rujna 18.30 +Marija i ob. Matovina; Marko Bićanić       KRIŽEVA 

Petak, 15. rujna 18.30  Po nakani (al)                                     GOSPA  ŽALOSNA 
 

Subota, 

16. rujna 

10.00 SVETIŠTE: Sv. Misa - Nacionalni susret Križara 

17.30 VJENČANJE: Davor Peraković i Mirjana Salopek 

18.30  Po nakani (al) 

Dan Gospodnji 

17. rujna 

24. NKG 

10  SVETIŠTE: Misa za narod 

12  CEROVNIK: + Nikola Luketića; Milan Sabljak 

17  SKRADNIK:  Po nakani (al) 

http://www.zupa.ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


Sveti Marko Križevčanin, suzaštitnik Župe Oštarije 

Zaštitnik Filijale Skradnik 
Sv. Marko Križevčanine, suzaštitniče naše Župe, dolazimo ponizno k tebi želeći iz 

svega srca isprositi tvoj zagovor kod Gospodina. Neka ova molitva bude buđenje ljubavi 

prema Ocu i Sinu i Duhu Svetomu i napose prema Blaženoj Djevici Mariji koju slavimo kao 

Gospu od Čudesa. Prikazujemo je za duhovni rast, buđenje i obnovu naše Župe Oštarije i 

Filijale Skradnik. Slavljenje euharistije je istinsko mjesto jedinstva župne zajednice gdje nas 

Gospodin sjedinjuje u jednom kruhu koji od nas čini jedno tijelo. Ti si, Sv. Marko 

Križevčanine, bio ispunjen ljubavlju prema Isusu i Mariji, život si položio za svoju vjeru. Daj 

da se, po tvom zagovoru, i mi župljani međusobno ljubimo kao braća i sestre u Kristu i 

služimo Bogu kroz naše župno i euharistijsko zajedništvo. Prikazujemo ti obitelji u našoj 

Župi i molimo te da isprosiš dar života kršćanskim supružnicima, potakneš evanđeoske 

vrijednosti u odgoju djece i mladih, obiteljsku molitvu i svećenička zvanja. Molimo te, Sv. 

Marko Križevčanine da se udostojiš primiti ovu pobožnost i isprositi za župljane ove Župe i 

Filijale, čiji si ti zaštitnik, potrebne milosti. 
 

LITANIJE SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 

Gospodine, smiluj se! 

Kriste, smiluj se! 

Gospodine, smiluj se! 

Kriste, čuj nas! 

Kriste, usliši nas! 

Oče nebeski Bože, smiluj nam se! 

Sine, Otkupitelju svijeta Bože, smiluj nam se!  

Duše Sveti Bože, smiluj nam se! 

Sveto Trojstvo jedan Bože, smiluj nam se! 

Sveta Marijo, moli za nas! 

Sveta Bogorodice, moli za nas! 

Sveta Djevo djevica, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, zaštitniče naše Župe, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine koji svjedočiš za Isusa Krista, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te mudrost i razum, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te savjet i jakost, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te pobožnost i znanje, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te jakost i ustrajnost, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te srce puno božanske ljubavi, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te ustrajnost u vjeri, ufanju i ljubavi, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, resi te duh molitve, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, mučeniče Božji, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, uzore poslušnosti, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, zvijezdo svetosti, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, čuvaru božanskog nauka, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, mučeniče za katoličku vjeru, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, vjeran Kristovu namjesniku, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, nadvladatelju opačina, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, hrabri borče Kristov, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, branitelju vjere, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, ponose naše Župe, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, zaštitniče europskih integracija, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, zaštitniče katoličkog tiska, moli za nas! 

Sv. Marko Križevčanine, obrano svete Crkve protiv vlasti tmine, moli za nas! 

Milostiv budi! Oprosti nam, Gospodine! 

Milostiv budi! Usliši nas, Gospodine! 

Od svakoga zla, oslobodi nas Gospodine! 

Od svakoga grijeha, oslobodi nas Gospodine! 

Od smrti vječne, oslobodi nas Gospodine! 

Po zaslugama sv. Marka Križevčanina, oslobodi nas Gospodine! 

Po gorućoj ljubavi njegovoj, oslobodi nas Gospodine! 

Po želji njegovoj za mučeništvom, oslobodi nas Gospodine! 

Na dan sudnji, molimo te, usliši nas! 

Mi grešnici, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš na pravu pokoru ganuti, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš oganj svete ljubavi svoje u nama upaliti, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš sv. Marka Križevčanina za zaštitnika i zagovornika nama darivati, molimo te, 

usliši nas! 

Da se dostojiš po zaslugama Sv. Marka Križevčanina pravo nam pokajanje, duboku 

poniznost i dar svetog razmišljanja udijeliti, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš po zaslugama Sv. Marka Križevčanina pomoći nam da đavla, svijet i tijelo 

uzmognemo potpuno nadvladati, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš zaštititi našu Župu, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš očuvati našu domovinu, molimo te, usliši nas! 

Da se dostojiš uslišiti nas, molimo te, usliši nas! 

Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, oprosti nam, Gospodine! 

Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, usliši nas, Gospodine! 

Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, smiluj nam se! 

Moli za nas, sv. Marko Križevčanine! 

Da dostojni postanemo obećanja Kristovih. 

POMOLIMO SE: Sv. Marko Križevčanine, isprosi vjeru nevjernicima, nadu 

obeshrabrenima, jakost slabima, hrabrost plašljivima, a svima ljubav prema Isusu. Molimo te, 

upotrijebi svoj dar čudesa i usliši naše prošnje i po zagovoru Blažene Djevice Marije, Gospe 

od Čudesa, zamoli Isusa da mi koji tebe častimo, zaslužimo biti dionicima tvoje slave na 

nebu. Po istom Kristu Gospodinu našemu. Amen. 
 

Predsjednica Kolinda Grabar Kitarović 

ugostila biskupa Zdenka i biskupa Milu 
 

(Gospić, 4.9.2017.) - Predsjednica 

Republike Hrvatske gđa. Kolinda Grabar-

Kitarović od 4. do 7. rujna premjestila je svoj 

Ured u grad Gospić, grad u kojem se nalazi 

sjedište Ličko-senjske županije i Gospićko-

senjske biskupije. Tom prigodom Predsjednica 

RH, u svom privremenom Uredu u Gospiću, 

ugostila je gospićko-senjskog biskupa mons. 

Zdenka Križića i gospićko-senjskog biskupa u miru mons. dr. Milu Bogovića, u pratnji je bio 

biskupov tajnik vlč. Mišel Grgurić. 


